
令和７年１２月６日 

各加盟団体理事長 殿 

各加盟団体事務局長 殿 

一般財団法人宮城県剣道連盟 

事  務  局 

 

 

一般財団法人宮城県剣道連盟ホームページの活用について（お知らせ） 

 

 

平素より大変お世話になり感謝申し上げます。 

また，本連盟発展のためご尽力いただきますことに重ねて感謝申し上げます。 

さて，例年のことですが，県剣連事務局に「剣道をしたいがどこでやれるのか」 

や「〇〇県から引っ越してきた。子供が剣道をしてきたので続けさせたいがどこが 

いいか」などのメールや電話による問い合わせが複数件寄せられております。お住 

まいや学年をお伺いし，その地域にある剣友会等をご紹介している現状です。 

 各加盟団体所属のスポーツ少年団や剣友会，道場等で団員募集等のため作成して 

いる Instagram を本連盟ホームページからクリック一つでご紹介できるように，関 

連団体情報に掲載し，練習の雰囲気や団員の様子などを見て取れるようにしていき 

たいと考えております。県剣連のホームページにユーザー名を掲載しても良いとい 

う団体がございましたらメールにて送信くださいますようお願いいたします。 

 本連盟のホームページ充実のためにもご協力をお願いいたします。 

 

担 当 

一般財団法人宮城県剣道連盟 

事務局長 鈴 木 和 幸 

事務局：〒982-0845 

仙台市太白区門前町２－１ 

☎022-746-8461         022-746-8462 

      090-3363-6065 

    info@miyagi-kendo.com 


